
陕西省殡葬服务机构收费网络集中公示（基本殡葬服务）

收费单位：勉县殡葬事务服务中心

序号 项目名称 服务内容 收费标准 计费单位 收费依据 服务标准、等级或规格
收费管理 
形式

减免政策 备注

1 遗体接送 遗体收殓 255 元/具

关于印发《勉县部分
殡葬服务收费事项调
整规范实施方案》的

通知（勉民政发〔
2024〕124号）

255元/具（含抬尸、消毒），
往返20公里以内。超出20公里
部分每公里加收6元。免费提供
一个尸袋。

政府定价

关于印发《勉县惠民殡葬及节地生态安
葬奖补实施办法（试行）》的通知（勉

民政发〔2025〕84号）
一、惠民殡葬补贴对象：

（一）在勉县殡仪馆火化的汉中市户籍
城乡居民；

（二）在勉县殡仪馆火化的汉大中专院
校非汉中市户籍的学生；

（三）在勉县殡仪馆火化的驻汉部队现
役军人和无军籍职工；

（四）在汉中市外死亡后就地就近火化
且未享受惠民殡葬政策的勉县户籍城乡

居民；
（五）经民政部门认定的其他特殊情况

。
（国家机关企事业单位等享受职工丧葬
补助待遇的人员不重复享受惠民殡葬补

贴政策。）
二、惠民殡葬一次性减免项目及标准：
（一）遗体接运，每具减免200元；
（二）遗体存放，每具减免200元；
（三）遗体火化，成人每具减免

200元，幼儿及干骨每具减免180元；
（四）骨灰寄存，每具减免100元。

2
遗体存放
（冷藏）

遗体冷藏 8 元/具/小时

服务包含基本清理（整理遗
体，做到口眼闭合、头部端正
、四肢舒展、轻缓入柜）、消

毒服务。

3 遗体火化

平板炉火化

成人240

元/具

服务内容包括推尸车运输、确
认、置入火化炉、装殓、领灰

等火化全过程
幼儿及干骨180

捡灰炉火化 720
服务内容包括推尸车运输、确
认、置入火化炉、装殓、领灰
等火化全过程。

4 骨灰寄存
在殡仪馆骨灰寄存，
含骨灰（骨灰盒）保
管服务

100元/年/位 元/年 普通格位，保管存放。
不足一年，按一年计算。三
年以后，每年加收10元。


